关于组织开展广西教育科学“十四五”规划2022年度大学生就业研究专项课题申报工作的通知

各单位、各部门：
广西教育科学“十四五”规划2022年度大学生就业研究专项课题申报工作已经开始，现将有关事项通知如下。
　　一、研究目的
全面贯彻落实新时代党的教育方针，深入研究大学生就业重点难点问题，探索和揭示就业工作的本质和规律，为全区各级政府及教育行政部门开展大学生就业工作提供理论指导和实践经验，助推我区就业工作高质量开展。
二、申报条件
（一）申报数量
课题面向全区高校及就业服务机构的相关人员征集，各本科院校每校可推荐3—4项，具体申报通知详见广西教育科学规划领导小组办公室网站（http://ghkt.jyt.gxzf.gov.cn/html/tongzhigonggao/20220516/270.html）。
（二）申报条件
课题负责人和课题组成员遵守中华人民共和国宪法和法律，有独立开展研究和组织开展研究的能力，能够承担实质性研究工作。课题负责人应具备中级专业技术职称（或相应职务），不具备的须由一名副高级及以上专业技术职务的同行专家书面推荐。有在研的大学生就业专项课题负责人不能申请此次专项课题。课题组成员的填报须征得课题负责人同意，课题组成员（不含课题负责人）人数原则上不超过10人。
三、研究要求
（一）研究内容
课题要求重点围绕就业政策、就业形势与趋势、就业保障、就业教育、就业服务、就业统计、就业问题、就业质量分析等方面开展研究。具体选题可参考《广西教育科学规划2022年度大学生就业专项课题选题指南》（见附件1）中提供的内容进行设计，也可自主选题。课题研究要求做到服务决策、指导实践、创新理论、彰显特色。
（二）研究周期
课题要求在1年内完成，最迟不超过2年。研究期限自课题批准立项之日起计算。
（三）预期研究成果
本专项课题分为重点和一般课题，所有课题按照广西教育科学规划课题管理要求提交研究成果。获批立项的重点课题需在广西优秀期刊公开发表论文至少2篇，获批立项的一般课题需在省级及以上刊物公开发表论文不少于1篇。
（四）研究经费
每项获批课题拟资助经费0.7—1万元。鼓励获批课题负责人所在单位按照1:1的比例对研究经费进行配套。
四、申报材料
1.纸质版：《广西教育科学规划专项课题申请•评审书》一式3份和《课题论证活页》一式6份（见附件2）。申报材料要求统一用计算机填写，A4纸双面印制。《专项课题申请•评审书》由课题负责人签字，由所在单位签署意见盖章（盖单位公章）后报送。《专项课题申请•评审书》和《课题论证活页》分开装订，报送至办公楼教学研究科312办公室。
2.电子版：电子版申报材料要求提供Word版，《专项课题申请•评审书》和《课题论证活页》分别为独立文档，发送至教学研究科邮箱：gdjxyjk@163.com，命名要求为“桂林电子科技大学-课题负责人姓名-2022年度大学生就业研究专项课题重点/一般-申请书/活页”；申报数据汇总表（附件3）电子版命名为“桂林电子科技大学—课题负责人姓名—2022年度大学生就业研究专项课题申报数据汇总表”，将材料放置在一个文件夹内，文件夹以“桂林电子科技大学—姓名—2022年度教育评价改革专项重点/一般”命名。
3.申报材料送达后概不返还，请有关单位和申报人自行留底，备日后结题时使用。相关申报材料表格可在广西教育科学规划领导小组办公室官方网站下载，网址:http://ghkt.jyt.gxzf.gov.cn/。
　　五、申报时间和地址
请各课题负责人按照材料申报要求于2022年5月31日前将纸质版（Word版本）和电子版申报材料，逾期不予受理。
六、其他说明
本专项课题纳入广西教育科学规划专项课题中进行下达和管理，课题的申报评审、过程管理及结题均严格按照广西教育科学规划专项课题要求管理。未尽事宜，请与教学研究科联系：2291393。

附件: 1.广西教育科学“十四五”规划2022年度教育评价改革专项课题选题指南
    2.广西教育科学规划2022年度专项课题申报汇总表
3.广西教育科学规划2022年度专项课题申请·评审书
4.广西教育科学规划2022年度专项课题申请·论证活页
[bookmark: _GoBack]
教务处
2022年5月17日